dant, ad alios spiritus, viribus humanis  
altiores, tanquam auctores nos de-  
ducunt.

§. II.

Hi *Dæmones*, qvos substantias non  
*materiales & corporeas*, cum Pythagori-  
cīs & Platonicīs, sed *immateriales & in-*  
*corporeas* facimus. Qvos etiam *bene mul-*  
*tos esse*, ac *certis classib[us] distinctos* constans  
est sententia, etsi de numeri certitudine, ac  
*speciali ordine*, non revelante scriptura, nil  
determinare valeamus. Hi, postquam  
a Deo irato, patriis sedibus expulsi, in-  
genti etiam ex hac ignominiosa detur-  
batione, odio adversus DEUM conce-  
pto, DEI humanique generis capitales  
hostes facti sunt, qui gloriam DEI la-  
befactare, & mortalium animab[us] in-  
fidiari queant, omni studio ac arte ma-  
chinantur. Videns autem Leo rugiens,  
*pacto* tanquam fundamento obtento, fe-  
liciora hostilitatis suæ molimina futu-  
ra, varia singulari acumine molitus est,  
DEUM ipsum, ut in aliis quantum po-  
cis est operibus, ita & in *federum*

fan-

sanctione, tanquam Simia imitaturus.  
 Simiam igitur DEI agens, cum perditis  
 suis mancipiis, omni conatu contrahe-  
 re, & mutua tam sponsione quam stir-  
 pulatione facta, ea sibi in obsequium  
 adjicere studet. Hujus voti eo facilius  
 compos existens, quo & ejus astutiae, &  
 depravatae naturae humanae, major ad talia  
 inclinatio est. Petulans enim ingenium  
 humanum est, bonis legitime conquisi-  
 tis non aquiescens, unde fit, ut jam divi-  
 tiarum, jam scientiarum, jam honorum  
 cupiditati indulgens, ad Dæmonem ne-  
 bulonem istum mentiendo ditissimum,  
 eruditissimumq; decurrat. *Nimia* inquit  
 Joh. Georg: Godelman lib: I. c. 2. de magis,  
*Cupiditas futura & occulta sciendi, præcipua est*  
*causa, propter quam Magi se Diabolo ob-*  
*stringunt. Nec enim quisquam sua forte con-*  
*tensus est, sed certatim omnes in DEI arcana*  
*penetrare volumus. Est casuum insuper adver-*  
*forum adeo impatiens, ut parum & pessime*  
*attendant, quas inire debeat vias, quasve*  
*conditiones admittere, dummodo ad-*  
*versitatum mitigationem inveniat.* Ibi

Demon ut loquitur celeber: Doct: Johans Adamus Osiander in tractatu de Magia, homines in his difficultatibus constitutos animaduertens, prompte & avide illis insidiatur, eosque suo accommodatos instituto perspiciens, adeo ut in eos facile agere queat, insinuat se, & suam illis pollicetur operam, dummodo talibus, qualia ille ipsis ad hanc rem prescripsit, uti velint medius. Hic dum homini, nullum est remedium magis, nullum suavius, nullum efficacius, quod ipsum impellat ad societatem cum Demonie ineundam, quam id ipsum: nihil itaque disceptans amplius, Satanæ assentitur, dummodo possit, in ipsis anxietatis relaxationem & auxilium consequi. Porro notandum Demonem in ipsis angustiis hominem arctius constringere, eoque adducere ut suis insurrectionibus eo auscultet libentius, quia quod se in illius gratiam facturum fuerat pollicitus, presto sit, & iussa ejus exspectet. His accedit, verba sunt ejusdem, quod res ab isto homine implenda, puta corporis & anime traditio & resignatio, suum complementum, multis post annis sit habitura, & proinde quoad praesens, & instans tempus,

multis modis varia & incerta: quapropter ho-  
 mo naturalis, de suo futuro & ultimo statu  
 minime laborans, presentem commoditatem,  
 damno & suppicio longe post infligendo ante-  
 ponit, & hoc modo persuasus se satane tradit.  
 Ex his, & similibus occasionibus ante-  
 gressis, multi homines eo adducuntur,  
 ut apertum pactum cum Dæmone in-  
 eant. Præterquam ergo quod ratio Pa-  
 ctum tale nobis peruvadeat, probant id  
 actiones etiam Magice, ejusmodi nempe  
 opera, quæ non Magorum viribus, sed  
 Dæmonis auxilio fiunt. Dæmones au-  
 tem ab hominibus cogi nequeunt, ut id  
 faciant; nullum enim est homini in spi-  
 ritualia imperium, sponte itaque hoc i-  
 psum Diaboli faciunt, ast quia gravi ho-  
 minem proseqvuntur odio, non putandi  
 gratis accurrere, sed vicissim, aliquid  
 operæ suæ prætium stipulari. Ut placet  
 Mart: Delrioni Lib: Disquis: Mag: 2.  
 quest: 4. Intercedens illud pactum, ostendit  
 etiam, scripta Diabolo exhibita, sti-  
 gmataq; qvibus, devoti signati reperti, ubi vero

indicia confœderationis, ibi & pactum  
sit oportet. Qvibus subscribunt ex Pa-  
tribus etiam Cypri: lib: de Duplici Mar-  
tyrio. August: de Doct: Christ: Tertulian:  
de Praescriptione.

### §. III.

Hoc pactum vanum non tantum &  
impium, sed & periculosum (quo in-  
tercedente, homo, se, suaque Diabolo in fi-  
dem & obsequium addicit, Satana se suos de-  
votos beatum, hostes ulturum, mala aver-  
surum, bona adjecturum, repromittente) Du-  
plex harum rerum inquisitores faciunt.  
Expressum unum, Tacitum alterum. Illius  
tres explicant modos; ut fiat, vel Diabo-  
lo forma visibili comparenti, & coram  
testibus illud confirmanti: vel ipso qvi-  
dem præsente, sed absqve testibus; vel  
per vicarium ejus, Magum videlicet al-  
terum, & qvidem hoc ubi paciscens, ut  
sensit Detrio, Dæmonis aspectum vel col-  
loquium reformidat. Absolvitur autem  
hæc expressa Confœderatio, his potissimum  
solennitatibus, nempe modo dextra saltem  
porrecta, verbisque sine scripto; modo  
ver-

verbis solenni scriptura firmatis; modo obligatione etiam sanguine exarata. Teste Bodino *De Demonomania Lib: 2. Cap. 4.* modo signo insuper stigmatico, corporis alicui membro, sed non nisi in partibus abditissimis impresso. Ut Exemplis haec certissima reddunt Bodinus *De Daemonum: Reinigius De Demonol: Pactum Tacitum*, alias interpretativum dictum, vicissim duplex constituunt, Primum ipsis est, quando qvis sciens & volens, ceremoniis & verbis utitur, magicis. Secundum, cum qvis iis utitur, nesciens illa superstitiosa esse, aut a Diabolo instituta, ad ejusmodi effectus, vi Diabolica producendos. Ut docent Joh: Fromman in Appendix *Tractatus Singul: De Fascinatione*. Godelman in *Tractatu de sagis Lib: 1. Cap: 9.*